
  

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: Realizace FVE ve Městě Olešnice 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1040.html   

Identifikace projektu: „FVE Veselská 532 a Křtěnovská 582, 679 74 Olešnice“  

registrační číslo: 7221300791 

 

Název zadavatele: Město Olešnice 

Sídlo zadavatele: 679 74 Olešnice, náměstí Míru 20 

Zastoupen: Ing. David Tomášek, starosta 

IČO: 00280755 

DIČ: CZ00280755 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 ZZVZ na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o 
čemž učinila čestné prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1040.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

 Předmět veřejné zakázky 

1) Předmětem této veřejné zakázky je dodávka a instalace 2 nových fotovoltaických elektráren (FVE) 

na střechy objektů zadavatele – čistírnu odpadních vod (ČOV) a mateřskou školu (MŠ) (dále jen 

„předmět veřejné zakázky“) s následujícími parametry: 

a) FVE na budově ČOV – instalovaný výkon FVE 26,4 kWp, bateriové úložiště s celkovou 

jmenovitou kapacitou 11,6 kWh a využitelnou kapacitou 10,4 kWh a  

b) FVE na budově MŠ – instalovaný výkon FVE 45,1 kWp, bateriové úložiště s celkovou 

jmenovitou kapacitou 34,8 kWh a využitelnou kapacitou 31,2 kWh. 

 Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

1 714 500,00,- Kč bez DPH 

 Použitý druh zadávacího řízení 

Zjednodušené podlimitní řízení. 

 Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma  Wattmont group s.r.o. 

Sídlo Hůlová 4974/3, Helenín, 58601 Jihlava 

Zastoupení 

Tomáš Hanus, jednatel 

Ondřej Červený, jednatel 

Radan Vlach, jednatel 

Dušan Šneider, jednatel 

Každý jednatel zastupuje společnost samostatně, vyjma písemných 

právních jednání:  

a) jejichž předmětem je právo na plnění nebo povinnost plnit hodnotou 

přesahující částku 750.000,- Kč (sedm set padesát tisíc korun českých, 

kdy zastupují společnost dva jednatele společně;  

b) jejichž předmětem je právo na plnění nebo povinnost plnit hodnotou 

přesahující částku 1.500.000,- Kč (jeden milion pět set tisíc korun 

českých), kdy zastupují společnost tři jednatele společně; 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 17302978 

 

Pořadové číslo nabídky 2 

Obchodní firma  Abacra Solar s.r.o. 

Sídlo Vídeňská 186/118, Přízřenice, 619 00 Brno 

Zastoupení 
Michal Mušálek, jednatel 

Jednatel zastupuje společnost samostatně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 06727476 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 3 

 

Pořadové číslo nabídky 3 

Obchodní firma  ENVO s.r.o. 

Sídlo Bělehradská 858/23, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

Zastoupení 

Berenika Vobořilová, jednatel 

Ing. Martin Vobořil, jednatel 

Každý z jednatelů zastupuje společnost samostatně, s výjimkou 

právního jednaní, týkající se zcizení nemovitých věcí, kde 

společnost zastupují oba jednatelé společně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 08301514 

 

Pořadové číslo nabídky 4 

Obchodní firma  MOBIS, spol. s r.o. 

Sídlo Palackého třída 193/64, Královo Pole, 612 00 Brno 

Zastoupení 

Martin Svoboda, jednatel 

Zurab Kereselidze, jednatel 

Za společnost jedná a podepisuje jednatel. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 49452690 

 

Pořadové číslo nabídky 5 

Obchodní firma  ATERNA s.r.o. 

Sídlo Bohunická 133/50, Horní Heršpice, 619 00 Brno 

Zastoupení 
Tomáš Vyklický, jednatel 

Jednatel jedná za společnost samostatně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 09807411 

 

Pořadové číslo nabídky 6 

Obchodní firma  MORAVIAPOWER s.r.o. 

Sídlo Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov 

Zastoupení 

Ing. Vlastimil Kocanda, jednatel 

Zdeněk Čemerka, jednatel 

Každý jednatel zastupuje společnost samostatně 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 14348969 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 4 

 

 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení  

Pořadové číslo nabídky 6 

Obchodní firma  MORAVIAPOWER s.r.o. 

Sídlo Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov 

Zastoupení 

Ing. Vlastimil Kocanda, jednatel 

Zdeněk Čemerka, jednatel 

Každý jednatel zastupuje společnost samostatně 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 14348969 

Odůvodnění vyloučení účastníka:  

Na základě výsledku hodnocení nabídek označila komise nabídku účastníka MORAVIAPOWER s.r.o., 

sídlem Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov, IČO: 14348969 jako ekonomicky nejvýhodnější. V rámci 

následného posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení nabídky vybraného dodavatele měla 

komise doporučit zadavateli další postup s ohledem na to, zda nabídka splní podmínky účasti v 

zadávacím řízení a zda nebude obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

Zadavatel požadoval, aby účastníci jako součást svojí nabídky předložili Technickou specifikaci (příloha 

č. 5 zadávací dokumentace), zpracovanou a vyplněnou v souladu se zněním této přílohy. Zadavatel dále 

v této příloze definoval, že „pro to, aby nabídka mohla být posuzována a dále hodnocena, musí účastník 

splnit všechny zadavatelem požadované technické parametry zařízení“. 

Účastník v předložené technické specifikaci u obou FVE uvedl následující hodnoty uvedených 

parametrů: 

Zadavatelem požadované min. technické parametry: 
Účastníkem nabídnuté technické parametry 

nebo ANO/NE – dle níže uvedeného: 

Technická specifikace fotovoltaického modulu: 

Životnost fotovoltaického modulu:  

- garance minimální účinnosti 93,40 % po 10 
letech provozu  

91,2 % 

- garance minimální účinnosti 84,80 % po 25 
letech provozu 

80,7 % 

Nabízený FV panel nese označení výrobce München, MSMD550M10-72 550 Wp, ke kterému účastník 

doložil, v souladu s požadavkem zadavatele, také technický list. V technickém listu jsou výše uvedené 

hodnoty garance minimální účinnosti jasně uvedené: 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 5 

 

Z uvedeného se zjevně jedná o nesplnění parametrů požadovaných zadavatelem. Případnou výzvu 

k objasnění nabídky by komise mohla použít pouze v případě nejistoty správnosti uvedených hodnot, 

nebo rozporu s dalšími údaji uvedenými v nabídce. Nicméně z nabídky účastníka je jasně patrné, že 

nesplnil zadávací podmínky v plném rozsahu, a proto komise doporučila zadavateli vyloučit jej z další 

účasti v zadávacím řízení. 

Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ rozhodl o vyloučení 

účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

 

 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Pořadové číslo nabídky 3 

Obchodní firma  ENVO s.r.o. 

Sídlo Bělehradská 858/23, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

Zastoupení 

Berenika Vobořilová, jednatel 

Ing. Martin Vobořil, jednatel 

Každý z jednatelů zastupuje společnost samostatně, s výjimkou 

právního jednaní, týkající se zcizení nemovitých věcí, kde 

společnost zastupují oba jednatelé společně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 08301514 

Odůvodnění výběru dodavatele:  

Komise v souladu s § 119 odst. 1 ZZVZ provedla hodnocení nabídek podle pravidel pro hodnocení 

nabídek uvedených v čl. 5 zadávací dokumentace. Pravidla pro hodnocení nabídek stanovila, že 

doručené nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ podle ekonomické výhodnosti na 

základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality podle kritérií hodnocení s váhami:  



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 6 

Kritéria hodnocení Váha kritéria hodnocení 

Nabídková cena  70 % 

Záruka za jakost díla  10 % 

Záruční doba garantovaná výrobcem na fotovoltaické panely  10 % 

Záruční doba garantovaná výrobcem na měniče  10 % 

Na základě výsledku hodnocení nabídek označila komise nabídku účastníka MORAVIAPOWER s.r.o., 

sídlem Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov, IČO: 14348969 jako ekonomicky nejvýhodnější. V rámci 

následného posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení nabídky vybraného dodavatele 

komise konstatovala, že nabídka nesplnila zadávací podmínky v plném rozsahu a doporučila zadavateli 

jeho vyloučení dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

S ohledem na vyloučení účastníka MORAVIAPOWER s.r.o., jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější, komise provedla nové hodnocení nabídek.  

Komise na základě výše uvedených kritérií hodnocení stanovila následující pořadí nabídek:  

 



  

 

Písemná zpráva zadavatele  strana 7 

 

 

P.č. 
nabídky 

Účastník 
Nabídková cena 

(Kč bez DPH) 

Záruka za 
jakost díla 
(měsíce) 

Záruční doba 
garantovaná 

výrobcem na FV 
panely (let) 

Záruční doba 
garantovaná 
výrobcem na 
měniče (let) 

Celkové 
hodnocení 

- součet váž. 
bodů 

Výsledné 
pořadí 

účastníka 

1. 

Wattmont group s.r.o., sídlem Hůlová 

4974/3, Helenín, 58601 Jihlava, IČO: 

17302978 

1 957 980,00 24 15 10 
87,30 2. 

61,30 10,00 6,00 10,00 

2. 

Abacra Solar s.r.o., sídlem Vídeňská 

186/118, Přízřenice, 619 00 Brno, IČO: 

06727476 

2 027 660,00 24 15 10 
85,19 3. 

59,19 10,00 6,00 10,00 

3. 

ENVO s.r.o., sídlem Bělehradská 858/23, 

Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 

08301514 

1 714 500,00 24 15 10 
96,00 1. 

70,00 10,00 6,00 10,00 

4. 

MOBIS, spol. s r.o., sídlem Palackého 

třída 193/64, Královo Pole, 612 00 Brno, 

IČO: 49452690 

2 147 693,00 24 15 10 
81,88 4. 

55,88 10,00 6,00 10,00 

5. 

ATERNA s.r.o., sídlem Bohunická 

133/50, Horní Heršpice, 619 00 Brno, 

IČO: 09807411 

2 648 250,00 24 25 10 
75,32 5. 

45,32 10,00 10,00 10,00 

 



  

 

Písemná zpráva zadavatele  strana 8 

 

 

 Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou 
zadavateli známi 

Ing. Milan Řehovský, Hasičská 242, 373 24, Římov, IČO: 14480905 – revize.  

 Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Zadavatel v čl. 10 odst. 2 zadávací dokumentaci požadoval, aby účastníci předložili své nabídky výhradně 

elektronicky, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby, která se na realizaci zadávacího řízení podílela. 

V Brně dne 19. 11. 2024 

 

 

 ……................................……………………… 

 Ing. Radek Hlaváček 

 Poradce pro výběrová řízení 

 TENDERA partners, s.r.o. 

 

 


		2024-11-19T07:42:45+0100
	Radek Hlaváček




